令和５年３月１４日

報道機関各位

青森県県土整備部監理課長

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度女性建設技術者ネットワーク会議総会・活動報告の開催について

平素より本県の県土整備行政に御協力いただき誠にありがとうございます。

県では、建設業の担い手確保と業界活性化の観点から、女性が活躍できる業界を目指

して、平成２７年度に建設業に従事する女性技術者等で構成する「女性建設技術者ネッ

トワーク会議」を立ち上げるとともに、建設産業の女性を取り巻く環境の実態調査やキ

ャリアセミナー・フォーラムの開催など、業界の機運醸成と女性の入職・定着の促進に

取り組んできたところです。

このたび、令和４年度女性建設技術者ネットワーク会議総会及び知事への活動報告を

下記のとおり開催しますので、当日の取材に御協力くださるようお願い申し上げます。

記

１ 開催日時

  令和５年３月２０日（月）１４：３０～１５：００【総会】

              １５：１０～１５：３５【知事への活動報告】

              ※終了後、非公開で会員交流会を行います

２ 開催場所

  ウェディングプラザ アラスカ ３階 エメラルド

３ 総会議事

（１）第１号議案 令和４年度事業報告（案）

（２）第２号議案 令和５年度事業計画（案）

（３）第３号議案 会長及び副会長の選任について

（４）第４号議案 令和５年度ブログ更新年間表（案）

（５）報告事項

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

県土整備部 監理課

建設業振興グループ 沼畑 優子

電話番号 直通：０１７―７３４―９７０６

内線：６６７１

報 道 監 県土整備部次長 類家 正剛